РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2022 года №1341
г. Славск

Об отказе от проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Калининградская область,
г. Славск, ул. Советская, д. 58
В соответствии с пунктом 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», руководствуясь п. 39 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 6 февраля                         2006 г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» (далее - Правила №75), и в связи с тем, что собствениками помещений в многоквартирном доме выбран и реализован непосредственный способ управления, на основании протокола № 1 от 10.06.2022 общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Калининградская область, Славский район, гор. Славск, ул.Советская, дом №58, и заключенного договора №1 от 10.06.2022г. на оказание услуг по содержанию и выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, между собственниками помещений в указанном многоквартирном доме и МУП «Коммунальник»,  администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1.Отменить открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, назначенный на 20.07.2022 года в соответствии с извещением о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу Калининградская область, г. Славск, ул. Советская, д. 58 (№ лота 4).
2.Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации МО Славский муниципальный округ Калининградской области» Куликову Анатолию Игоревичу опубликовать информацию об отмене открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом расположенным по адресу: Калининградская область, г.Славск,                                  ул.Советская, д.58 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru.
3.Опубликовать данное настоящее постановление в газете «Славские НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» www.slavsk.info.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский муниципальный округ                     Калининградской области» Кириллова А.А.
5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО «Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                           Э. В. Кондратов